
Humboldtianer an der UDE 

Geistes-, Gesellschafts-, Bildungs- und Wirtschaftswissenschaften 
Erfahrene GastgeberInnen 
Prof. Dr. Christoph Marx, Geschichte    E: -3620  christoph.marx@uni-due.de 
Prof. Dr. Rainer Leisten, ABWL und Operations Management  DU: -2624 rainer.leisten@uni-due.de 
 
Ehemalige Humboldt-StipendiatenInnen 
Prof. Dr. Dirk Hartmann, Philosophie    E: -3401  dirk.hartmann@uni-due.de 
Humboldt-Aufenthalt an der University of California, Berkeley 
Prof. Dr. Benjamin Scheller, Geschichte   E: -6043   benjamin.scheller@uni-due.de  
Humboldt-Aufenthalt an der Università di Pisa 
Prof. Dr. Jörg Wesche, Germanistik    E: -2587  joerg.wesche@uni-due.de  
Humboldt-Aufenthalt an der Harvard University Cambridge 
Prof. Dr. Susanne Pickel, Politikwissenschaft   DU: -3083 susanne.pickel@uni-due.de  
Humboldt-Aufenthalt an der University of Ljubljana 
 

Ingenieurwissenschaften 
Erfahrene GastgeberInnen 
Prof. Dr.-Ing. Steven X. Ding, Automatisierungstechnik   DU: -3386 steven.ding@uni-due.de 
Prof. Dr.-Ing. Frank Einar Kruis, Nanostrukturtechnik  DU: -2899  einar.kruis@uni-due.de 
Prof. Dr.-Ing. Rolf Gimbel, Verfahrenstechnik   DU: -2864 rolf.gimbel@uni-due.de 
Prof. Dr.-Ing. Andrés Kecskeméthy, Mechanik und Robotik  DU: -3344 andres.kecskemethy@uni-due.de 
Prof. Dr. Christof Schulz, Verbrennung und Gasdynamik  DU: -3417 christof.schulz@uni-due.de 
Prof. Dr.-Ing. Han Vinck, mathm. Methoden der Datenübertragung E: -7650  vinck@iem.uni-due.de 
 
Ehemalige Humboldt-StipendiatenInnen 
Prof. Dr. Markus Winterer, Nanopartikel Prozesstechnik  DU: -4446 markus.winterer@uni-due.de 
Humboldt-Aufenthalt am Argonne National Laboratory 
 

Naturwissenschaften 
Erfahrene GastgeberInnen 
Prof. Dr. Marc Levine, Mathematik (Humboldt-Professur)  E: -3114  marc.levine@uni-due.de 
Prof. Dr. Ulrich Görtz, Mathematik     E: -7656  ulrich.goertz@iem.uni-due.de 
Prof. Dr. Petra Wittbold, Mathematik    E: -7236  petra.wittbold@uni-due 
Prof. Dr. Hans Werner Diehl, Physik     DU: -4690  h.w.diehl@uni-due.de 
Prof. Dr. Peter Kratzer, Physik    DU: -3313 peter.kratzer@uni-due.de 
Prof. Dr. Dietrich Wolf, Physik    DU: -3327 dietrich.wolf@uni-due.de 
Prof. Dr. Matthias Epple, Chemie    E: -2413  matthias.epple@uni-due.de 
Prof. Dr. Georg Jansen, Chemie    E: -4421  georg.jansen@uni-due.de 
Prof. Dr. Torsten Claus Schmidt, Chemie   E: -6774  torsten.schmidt@uni-due.de 
Prof. Dr. Carsten Schmuck, Chemie    E: -3097   carsten.schmuck@uni-due.de 
Prof. Dr. Mathias Ulbricht, Chemie    E: -3151  mathias.ulbricht@uni-due.de 
 
Ehemalige Humboldt-StipendiateInnen  
Dr. Christian Bobisch, Physik     DU: -2558 christian.bobisch@uni-due.de 
Humboldt-Aufenthalt an der University of California, Irvine 
Prof. Dr. Ralf Schützhold, Physik    DU: -4720 ralf.schuetzhold@uni-due.de 
Humboldt-Aufenthalt an der University of British Columbia, Vancouver 
Prof. Dr. Eckhard Spohr, Chemie    E: -2360  eckhard.spohr@uni-due.de 
Humboldt-Aufenthalt an der University of California, Irvine 
Prof. Dr. Georg Jansen, Chemie    E: -4421  georg.jansen@uni-due.de 
Humboldt-Aufenthalt an der Université de Nancy I  
Prof. Dr. Carsten Schmuck, Chemie    E: -3097  carsten.schmuck@uni-due.de 
Humboldt-Aufenthalt an der Columbia University New York 
 

Biologie und Medizin 
Erfahrene GastgeberInnen 
Prof. Dr. Peter Bayer, Strukturelle und Medizinische Biochemie   E: -4677  Peter.Bayer@uni-due.de 
Prof. Dr. Bernd Sures, Aquatische Ökologie    E: -2617  bernd.sures@uni-due.de 
Prof. Dr. Angelika Eggert, Hämatologie, Onkologie, Endokrinologie 0201 723-3755 angelika.eggert@uk-essen.de 
Prof. Dr. Ralf Küppers, Zellbiologie    0201 723-3384 Ralf.Kueppers@uk-essen.de 
 
Ehemalige Humboldt-StipendiatenInnen  
Prof. Dr. Jörg F. Schlaak, Gastroenterologie und Hepatologie 0201 723-2518 joerg.schlaak@uni-due.de  
Humboldt-Aufenthalt an der University of East Anglia Norwich, University of London 
PD Dr. Markus Kamler, Thorax- und Kardiovaskuläre Chirurgie  0201 723-4949 markus.kamler@uni-essen.de 
Humboldt-Aufenthalt an der University of California, San Diego 
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